—
SO L A R - W ECHS ELR I CHTER
ABB String-Wechselrichter
TRIO-20.0/27.6-TL-OUTD
20 bis 27,6 kW
Der TRIO-20./27.6 Wechselrichter
für kommerzielle Anwendungen
bietet ein Maximum an Flexibilität

—
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel TRIO-20.0-TL-OUTD TRIO-27.6-TL-OUTD
Eingang
Absolute maximale DC-Eingangsspannung (Vmax,abs) 1000 V
DC-Aufstartspannung Eingang (Vstart) 430 V (einstellbar von 250...500 V)
DC-Betriebseingangsspannungsbereich (Vdcmin...Vdcmax) 0.7 x Vstart…950 V (min 200 V)
DC-Nenneingangsspannung (Vdcn) 620 V
DC-Nenneingangsleistungr (Pdcn) 20750 W 28600 W
Anzahl von unabhängigen MPPT 2
Maximale DC-Eingangsleistung für jeden MPPT (PMPPTmax) 12000 W 16000 W
DC-Eingangsspannungsbereich bei paralleler Konfiguration
der MPPT bei Pacn
440...800 V 500...800 V
DC-Leistungsgrenze bei paralleler Konfiguration der MPPT Lineare Leistungsminderung von MAX auf Null [800 V≤VMPPT≤950 V]
DC-Leistungsgrenze für jeden MPPT bei unabhängiger
Konfiguration der MPPT bei Pacn
12000 W [480 V≤VMPPT≤800 V]
 der andere Kanal: Pdcn-12000 W
[350 V≤VMPPT≤800 V]
16000 W [500 V≤VMPPT≤800 V]
 der andere Kanal: Pdcn-16000 W
[400 V≤VMPPT≤800 V]
Maximaler DC-Eingangsstrom (Idcmax) / für jeden MPPT (IMPPTmax) 50.0 A / 25.0 A 64.0 A / 32.0 A
Maximaler Eingangskurzschlussstrom für jeden MPPT 30.0 A 40.0 A
Anzahl von DC-Eingangspaaren für jeden MPPT 1 (4 in -S2X, -S2F, -S1J, -S2J versions) 1 (5 in -S2X and -S2F versions, 4 in -S1J and -S2J)
DC-Anschlussart PV-Steckverbinder 3) / Schraubklemmenblock bei den Versionen Standard und -S2
Eingangsschutz
Verpolungsschutz Ja, von begrenzter Stromquelle
Eingangsüberspannungsschutz für jeden MPPT - Varistor Ja, 4
Eingangsüberspannungsschutz für jeden MPPT - Plug-In
Modularer Überspannungsschutz (-S2X, -S1J and -S2J versions)
-S2X: Typ 2;
-S1J, -S1J: Typ 1+2
Photovoltaik-Array Isolationsüberwachung Gemäß dem lokalen Standard
DC-Schaltleistung für jeden MPPT (Version mit DC-Schalter) 40 A / 1000 V
Sicherungswert (Version mit Sicherung) 15 A / 1000 V
Ausgang
AC grid connection type Drei Phasen, 3W+PE oder 4W+PE
Rated AC power (Pacr @cosφ=1 ) 20000 W 27600 W
Maximale AC-Ausgangsleistung (Pacmax @cosφ=1) 22000 W 4) 30000 W 5)
Maximale Scheinleistung (Smax) 22200 VA 6) 30670 VA 6)
AC-Nenn-Netzspannung (Vac,n) 400 V
AC-Spannungsbereich 320...480 V 1)
AC-Maximaler-Ausgangsstrom (Iac,max) 33.0 A 45.0 A
Kurzschlussstrombeitrag 35.0 A 46.0 A
Nenn-Ausgangsfrequen (fr) 50 Hz / 60 Hz
Frequenzbereich Ausgang (fmin...fmax) 47...53 Hz / 57…63 Hz 2)
Nominaler Leistungsfaktor und Einstellbereich > 0.995, einstellbar ± 0.9 mit Pacr =20.0 kW,
± 0.8 mit max 22.2 kVA
> 0.995, einstellbar ± 0.9 mit Pacr =27.6 kW,
± 0.8 mit max 30 kVA
Gesamte harmonische Verzerrung < 3%
AC-Anschlussart Schraubklemmen, Kabeldurchführung PG36

—
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel TRIO-20.0-TL-OUTD TRIO-27.6-TL-OUTD
Umgebungsparameter
Umgebungstemperatur -25...+60°C /-13...140°F mit Leistungsminderung ab 45°C/113°F
Relative Luftfeuchtigkeit 0...100% kondensierend
Schalldruckpegel, typisch 50 dBA @ 1 m
Maximale Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 2000 m / 6560 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP65
Kühlung Natürlich
Abmessungen (H x B x T) 1061 mm x 702 mm x 292 mm / 41.7” x 27.6” x 11.5”
Gewicht < 70.0 kg / 154.3 lbs (Standard Version) < 75.0 kg / 165.4 lbs (Standard Version)
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Isolierungsgrad Trafolos
Zertifizierung CE (nur 50 Hz), RCM
Sicherheits- und EMC-Standard EN 50178, IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, AS/NZS 3100, AS/NZS 60950.1, EN 61000-6-2,
EN 61000-6-3, EN 61000-3-11, EN 61000-3-12
Netzstandard (Sprechen Sie Ihren Vertriebskontakt bezügl.
der Verfügbarkeit an)
CEI 0-21, CEI 0-16, DIN V VDE V 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, G59/3, C10/11,
EN 50438 (nicht für alle nationalen Anhänge), RD 1699, RD 413, RD 661, P.O. 12.3, AS 4777,
BDEW, NRS-097-2-1, MEA, IEC 61727, IEC 62116, Ordinul 30/2013, VFR 2014
Erhältliche Produktvarianten
Standard TRIO-20.0-TL-OUTD-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-400
Mit DC+AC-Schalter TRIO-20.0-TL-OUTD-S2-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-S2-400
Mit DC+AC-Schalter und Sicherung TRIO-20.0-TL-OUTD-S2F-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-S2F-400
Mit DC+AC-Schalter, Sicherung und Überspannungsableiter TRIO-20.0-TL-OUTD-S2X-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-S2X-400
Mit DC+AC-Schalter, Sicherung und 1 DC-Überspannungsableiter
Typ 1 + 2 TRIO-20.0-TL-OUTD-S1J-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-S1J-400
Mit DC+AC-Schalter, Sicherung und 2 DC-Überspannungsableiter
Typ 1 + 2 TRIO-20.0-TL-OUTD-S2J-400 TRIO-27.6-TL-OUTD-S2J-400
1) Der AC-Spannungsbereich kann gemäß dem länderspezifi schen Netzstandard variieren
2) Der Frequenzbereich kann gemäß dem länderspezifi schen Netzstandard variieren
3) Für Informationen zum Typ des Steckverbinders für die DC-Seite beachten Sie bitte das
Dokument „Produkthandbuch – Anhang“. Das Handbuch und der Anhang kann unter